bo. auē. in. pos. l. cum p̄ponas. si reali: pos. rei petite. vt. I. ex quib? cau. in possess. ea. l. fulcinius. s. celsus. ho die aliter: vt in auten. de exhi. et intro. reis. s. si vero q̄ dam. Effectus p̄mi decreti nichil aliud facit q̄ mis sio in possessionem constituit deventatorem: vt. I. ex q̄ ti p̄mi bus cau. in poss. effect?

Si pro pluribus eodē tpe scdm decretu iterponit quil bet pro rata dani admittit: si p̄ vno/ primo ille dñi loco ha betur: sed ex p̄io decreto oēs mittuntur in totū sed ptes fa ciunt sibi per cōcursum. h. d. Bart. cum. s. sequen.

Si ante hoc decretu? ball? quoqz in possessionez missus fuerit: equaliter ambo edum fient dñi: scilicet cum iussu fue rint possidere. si vero iam cō stituto dñio eo q̄ p̄mi? in pos sessionē miss? est: tunc dñi in fecti sibi cauere desiderauerit:

re. s. et si lege p̄missoria. s. petitio. et. d. l. fulcim? in fi. 2. erit rō similit: qz nō interponitur scdm decretu. vel pos test dicit q̄ illud est propter nimā contumaciā aduer sarij. vt videtur inuere. l. illa fulcinius.

Ordinē. hoc cum sunt eiusdem tituli in hoc pigno re p̄tois: vt hic 2. s. vt in pos. leg. l. is cui. s. qui p̄tois. argu. C. de bo. auc. iu. pos. l. fi. et. I. de bo. auc. iu. pos. euz ynus. s. i. secus si diuersorum: vt. C. qui po. in pi. ha. l. ij. que est contra. Item nō. non attendi ordinem. sic in Ordo autent. de mo. s. penul. et. I. de sol. l. nec enim. et. s. de pe. non sp attēdit.

habebunt. vt 2. s. eo. p̄tois. s. eius rei. 2. I. s. p̄xi.

Sit. ex decreto secundo.

Nisi cauerit. s. missus ex secundo decreto.

Posterior. vt. I. p̄tois. s.

Dominium. vtile scdm Builler. et Johannē. vel scdm. M. directum. vt nota. C. de bo. mater. l. i. et in au tent. nisi. Accur.

Dominus. id est possessor cum dicat supra eū do minium vsucapere ex tempore secundi decreti. sic et. I. de verbo. signifi. interdum. et. C. de rei ven. l. quonies. et de p̄scrip. long. tempo. l. i. Item caue: quia non erat res eius cuius credebatur: ajs statim fieret dominus missus. vt. no. s. eo. p̄tois: in p̄in.

Si ante decretum. s. secundum.

Missus fuerit. desit ergo p̄mius possidere pro parte quota scilicet dimidia: vt. I. eo. ex damni. s. fina. et s. e. p̄tois. s. l. plures. et arg. s. d. pig. act. l. aliena. s. i. et. s. ea. l. s. si plures. et quod subicit equaliter: dic scilicet pro rata damni: vt dices statim. s. cum autem.

Possidere. ex secundo decreto. 2. die domini: vt mo do no. superiori. s. Item hoc quādo eiusdem tituli. ajs secus. vt. C. qui po. l. ij. que est contra.

Dominio. subaudi quasi scilicet per prescriptionē. Jo. vt modo dixi.

Decre-

Ordo

attēdit.

Accur.

in p̄in.

autem.

autem.

autem.

autem.

autem.

autem.

autem.

Liber Primus.

a **Primo cauere.** a se cessante primo cauere: et a se cessante primo et non cauente.

b **In possessione.** ex secundo decreto. vt. s. eo. §. q. si iam prior. 7. arg. s. eo. §. prior. §. ei. ne qd. pmo est datu posteriori denegat. vt. C. qui po. in pig. ha. l. si §. penul. si aut. ex primo: non desinat prior. vt. s. eo. §. si quis autem.

c **In possessione.** ne. ex pmo decreto. vt. s. eo. §. prior. §. i.

d **Cōtingerit.** i. cōtingere poterit. nā nil pdesset scz mitti p dāno dato: cū nichil sit datum 7 ad interesse detur hec actio et adhuc nō interlit. vt. s. eo. dies. §. in eū. azo. §. sec. als. vt. C. d. bo. auc. in di. pos. l. si §. vt aut. tē. nō in ppetuum vbi fit missio. pā debito: non futuro vt hic fit.

e **Sed i totū:** qz plurib' pōt ad eadē res obligata solidū. vt. s. eo. §. prior. §. i. 7. §. de pi. ac. l. aliea. §. si plurib'. §. 3. §. de pca. duo. vbi dicit duos nō posse possidere eadē rē solidū. Solu. vt. s. eo. §. vbi aut. Itē nū qd. tm hēbit ex fecūdo decreto q. mi nīmū dānū timet q. tū 7 q. maxmū: qd. videt vt hic. et s. e. l. §. si ante. 7. p hoc est qd. dicit cō cursu: qd. est quan

Res ea dem an possit l. solidū a plurib' posside n.

do equaliter concurrūt. vt. C. de cadu. tol. §. si vero non omnes. 7. s. de usufruc. acce. l. i. §. interdum. 7. l. iij. sed hoc nō placet: qz hec missio est loco cautionis et ex cautione dūbet agit. p rata dāni. vt. s. eo. ex dāni. §. ij. ex pone ergo hic partes ex primo decreto. 7. qd. dicit. s. §. si ante. dic equalit. f. p rata dāni. 7. de hoc dicit. s. eo. prior. §. i. f. **h** **habebunt.** toties enim cōcursu fit diuisio quoties plures simul in rē eadē missi ad equales mittuntur portiones: hoc enim est concursu 7 per partes habere. vt. s. de usufruc. acce. l. i. §. interdū. 7. l. iij. 7. C. de cadu. tol. §. si vero omnes.

g **Is qui fecit.** ante secundum decretum.

h **Cōmuni diuidendo.** cōtra. s. cōi. diu. l. iij. §. fi. et. l. seq. Solu. ibi cessat directum. Sed hic dicit habere locum vtile fm. M. ar. s. de noxa. si seruus cōmunis. in fi.

i **Missus.** ex primo decreto. Accur.

cessante primo cauere: soluticius erit i possessione. **l** **Cū aut plures mittunt in possessione** equaliter mittunt: nō p rata dāni qd. vni quēq. ptingitur: 7 merito. nā z cū vn' mittitur in possessione nō p portione dāni mittit: sed in totū. cū igit plures in possessione mittuntur: equaliter oēs quasi in totum missi cursu partes habebūt. **l** **Sed si qd. eorū missus in possessione sumprū fecerit:** deinde iubeat possidere: an sumprū pseq. possit is q. fecit: 7 quo iudicio: 7 placet cōmuni diuidendo iudicio vili consequutum posse.

l **Per missionē ex primo decreto ille contra que facta est missio nō cōpellit de possessione recedere.** h. d. Bar.

l **Si qd. alit in possessionem missus nōdum possidere iussus sit:** an dominus decedere de possessione debeat videamus. et ait labeo non decedere: sicut nec cū creditores vel legatarij mittuntur: idq. est verius.

l **Missio ex secundo decreto nō dicitur fieri statim post missionem ex primo: s; interueniēte tps intervallo ppter qd. aduersari**

l **Iustus.** ex secundo decreto. **l** **Mittuntur.** de creditoribus nō habes expresse nisi hic. 7. §. de acquir. pos. l. iij. §. u. sed certe immo. §. vi. pos. si. l. si duo §. creditores. de legatarijs habes hic. et. s. vt in pos. leg. l. is cui. in pūn.

l **videat negligere.** Pau. de ca. **l** **Non autē statim vbi pretor missus in possessionē etiā possidere iubet:** s; tūc demū cū ista causa videbit. §. interuallū aliquod debeat intercedere. **l** **Autēz pro derelicto edes lōgo silentio dñs videatur habuisse:** aut missio aduersario in possessionē: 7 aliquādiu morato nemo caueat.

l **Ex cā dāni infecti et non latitātē pcedit ad scdm decretū saluo sibi iure restitutionis in integrum.** h. d. Bar.

l **Si forte domin' reipu. causa abest:** aut ex alia iusta causa: aut in ea sit etate cui subueniri solet: pbādū est nō debere ptozē festinare ad decernēdū vt iubeat possidere. s; 7 si decreuit nemo dubitat in intergrū restitutionē indulgurū.

l **Per scdm decretum ptoz possessor de possessione eiicitur.** h. d. Pau. de ca.

l **Abi autem quis possidere iussus est:** dominus desiciens erit de possessione.

l **Abētib' ius infra dñum 7 cauere negligēt b' sine iusta causa denegat eius iuris persecutio.** h. d. Pau. de ca.

l **Si q. sint iura debita hīs**

r **Iustus est.** ex secundo decreto. **f** **De possessione.** vt et. §. de acquir. pos. l. qui vniuersas §. itē cum pretor. 7. s. de inter. ac. l. non alieni. 7. hoc ideo dicit: quia non possunt possidere plures in solidū. vt. §. de peca. duo. sicut nec dominū habere. vt. s. cōm. mo. l. si vt certo §. si. nec ob. s. eo. §. si quis autē. vbi ptoz nō desicitur: quia ibi de primo decreto dicit. Itē nec ob. s. eo. §. cū autem plures. vbi inuit plures in solidū possidere: quia de primo decreto dicit. secus in secūdo: quia tunc viriliter. i. pto rata dāni. vt. s. eo. §. si ante. secus autem in creditoribus: illi enim pro rata debiti mittuntur. vt. C. de bo. auc. iudi. pos. l. si §. vt autem. vel dic idem vtrobiq. vt ibi no.

t **Jura.** seruitutum. M. **v** **Debita.** quia domin' domus ruinosē debebat recipere seruitutem a domo non ruinosa.

m **Misit.** ex primo decreto. **n** **Possidere.** ex secundo decreto. **o** **Missio.** dic aut p. 7. sic. §. de h. sig. sepe. s; quod erit sicut hoc nū qd. scēnū v' vicēniū. vt. l. i. §. v. sic. §. et cū hoc placitū. Rñ. nō. s; ferit ad iudicis arbitriū. vt. s. de iur. deli. l. i. §. si. 7. arg. s. de nego. gest. di uortio. 7. sic etiam intelligim'. C. de bo. auc. iudi. pos. l. penul. **p** **Possidere.** ex secundo decreto. sed l. primo sic vt. s. eo. l. i. que est contra. **q** **Indulgurū.** s; ea nō data non audit. vt. §. ea. l. §. postea aut. 7. s. ex q. cau. mato. l. ab hostib'. §. si dāni. Itēz facit. C. q. ex cau. l. ite. rest. nō ē ne. l. si. Itē hic no. tria ar. pūmū qz iuder non dicit festinare. vt. C. d. sen. ex peri. reci. l. i. se cū dū: qd. fieri non debuit factū in tenet. vt. §. q. ap. sit. l. i. §. biduuz. Tertū q. iuder i gā tē pnat possessionē.

- a Satisfare. et non fecerint.
- b Deneganda erit. si tamen aliquid possit eis impuriari: vt diximus. s. eo. hys qui.
- c Missus est. ex secundo decreto.
- d Satisfedit. h. dicit vt no. s. eo. hoc apli. s. p. r. s. fi.
- e Fructuario.

nō tñ eodē mō qz pign' ipso iure: s; vsufru. p. excep. vt s. de noxa. l. si noxale. in prin.

qui potuerūt de dāno infecto satisfare: denegāda erit' eorum psecutio aduersus eū q in possessionem missus est: et ita labeo pbat. Itē qrit in pigno raticio creditore: an pignouis persecutio denegat' aduersus eū q iussus sit possidere: et magis est / vt si neqz debitor re: promisit: neqz creditor satisfedit' pignoris psecutio denegatur: qd' et in fructuario' recte celsus scribit.

f Si de vectigalibus. ne p'muz respōsum contradicat scdo dic casum. si de vectigalibus' edict' p' ducis ab aliquo municipie: nec cauet conducto de damno infecto: qz ius solū qd' h; cōductor h'ebit missus. Si hō municipes q locauerint nō caueat vsucapit vt subit' a p. hoc. s. eo. l. hoc apli'. s. celsus. r. l. hys q. dicit fm. d. p'ncipalis quilibet cū p'ducto p'ra fisco: finis eū a municipio. Ter t' vt p. et pla. dicit p'ncipalis itel lig: vt non iubeatur possidere: sed statim. s; ex interuallo sic vt i fine. p quo est. s. eo. s. nō aut. et. s. si for-

Communia et fundi vectigale h; non p'ductio d'no q ad scdm decretis: s; ipsius d'ni communiā redit. h. d. Bar.
Si de vectigalibus' nō caueatur' mittendū in possessio nē dicem': nec iudicium' possidēdo pōt: s; decernēdū est a p'tore vt eodez iure esset: q forer is qui locauerat: post qd' decretum vectigali' actioē vri poterit. s; in vectigali p'dio si municipes' nō cauerint: dicendū est dominū p logum'

te. qd' nō placet. Quartidicist q' p'ncipalis dicat in edictis. finis in rustico p'edio. nec hec positio placet: vnde fm' p'mum et secundum prosequere litteram.

Uectigalibus. sunt vectigalia p'edia que cōducit quis a fisco in perpetui. i. q'diu soluatur p'ntia. vt. s. si ager vectigalis. l. i. Accur.
Non caueatur. a cōductore municipij fm' p'muz casum. vel dic edibus a fisco cōductis fm' alium.
Nec iudicū. ex scdo decreto vt h'eat missus d'num cū nec ille q nō cauet h'eat fm' p'mū. vel fauore fisci nō solū rōne p'dicta fm' aliu. vt l' h. de vsucap. s. res fisci.
Secd decernendum. per scdum decretum.
Uectigali. f. vili in rē. vt r. s. si ager rec. l. i. r. ij.
Municipes. postulata ab eis cautione. d. 30. fm' vtrūqz casum.
Per lōgū. f. x. annis. et stricte accipe municipij p'o castro vel villa. sec' si ciuitatis eēt p'diu fm' q's dā: qz op' eēt p'scrip. cētū an. vt. C. de sacrosan. ec. l. si fisci. r. an. vt i. de diuer. et rēp. p'scrip. l. in orb'. et plene dicit. l. d. l. C. de sacrosan. ec. l. h. Itē in eo qd' dicit p'diu vectigale posse vsucapi: et p'tra. s. de publicia. l. cū sp'ofus. s; in vectigalib'. s; dicit hic eē sp'ale vt vectigalia p'dia possunt vsucapi qñ. p dāno infecto nō cauet. sicut r illud vt etiā sc'is

re alienā p'scribat. vt dixi. s. eo. p'toris in pn. et de noxa. l. g'ialit. vel dic vectigalia p'dia nō posse p'scribi a p'ducto re: qz nō oīno p suo possidet vt ibi. s; ab alio sic vt h; vel illud h' b' i'bi possit nō pnt vsucapi: nō referat ad vectigalia. vel solue alit vt ibi notauim. Ultimo qro an idē qd' i vectigalib' sit in feu daturus / libella = r' q' r' p' car' s; qd' satis dicit potest.

Si post petita cautione aff decretū interpositū p'p' subterfugia nō cauetis iterim dāna cōtulerint: cessat missio ex hoc edicto: sed nō cauetis cōpetit officū iudicis vt de dāno p'terito et futuro cauere cogatur: vel ad hoc teneri p' iudicem pronuncietur. h. d. Bar.

Elegāter qrit si dū p'tor de dāna stipulatōe deliberat dānum contigerit: an hoc factū possit: et missio quidē cessabit: p'tor tamē decernere debet quicquid dāni cōtulerit: vt de eo quoqz caueatur: aut si putat q' vtiliter actionē daturus sit: decernat.

Contra pupillū nō cauetem etiā si tutorē nō habet ex causa dāni infecti sit missio ex p'imo et secundo decreto. hoc dicit Pau. de ca.

Si pupill' tutorē nō h'eat q' auctore dāni infecti p'mittat: quasi non defendat missio' in possessionē locū habebit.

gēs: nō tamen venit corā p'tore. tunc enim haberet locum qd' dicitur. s. eo. l. qd' forte tūc. Tertio missio cessabit qz res interit: et sic nō pōt habere locū missio in edes fieri tñ in rudera et solo vt seq't. r. s. eo. hoc apli'. Itē q' dicit cessare missionē est p' j. eo. s. si iā. s; ibi ruit post decretū: hic ante: vt plene no. s. eo. hoc ampl' in pun. vel hoc ideo cessat: qz pōt agi ac si esset cautio interposita.

Contigerit. interim.
Caueatur. et sic etiam de p'terito.
Aut. p'tor vt. s. eo. hoc amplius. in pn. sic. C. de h. sig. l. pe. r. s. ea. l. s; non autē. vel dicas. p' r'ie: et in sua potestate qd' velit facere: vt patet ex ordi. ne littere.
Actio. in factū. d. vel iter dicti: vt tollat rudera. vt. s. eo. p'tor. in fi. r. l. seq. in pn. r. s. i. vel dicit p' dāno etiā sine stipu. agi quasi tacite intellecta. vt r. s. de adop. hys h'bis. r. C. de r'ci vro. ac. s. r. s. de fideius. tu. l. cū ostēdi mus. s. fi. r. i. ad municip. l. ij. s; nūquā p'fise cogat' caue-re vel dānū restituere etiā si velit edibus carere que dānum fecerūt. Rho. sic. nec ob. s. eo. hoc amplius. in pun. vt ibi d'ist'ng'.

Missio. sit ergo cū nō legitime defendit: vt hic et j. qu' ex cau. in pos. ea. hoc autē. r. s. ex qu. cau. maio. itē aut p'tor. s; hoc autē. sed cōtra. s. p'e. cūc. si dictū. s. fi. vbi

Uectigalia p'dia an vsucapi possunt.

Liber Primus

etiā sine tutore ei legitime nūciat. sed illud est ei⁹ fauor
re. vt ibi no. Itē arg. extra. de diuer. 7 tēpo. prescrip. l. si
seruus. Sed non multū ad rē. Itē accipe de missione ex
primo vel etiā secūdo decreto. vt. s. ea. l. si forte.

a **C**ulpam. etiam in omittendo.

b **A**ccipit. ex cō
uētōe. vt. s. d. pig.
ac. si seruus. non
dico ex auctoritate
iudicis. tūc est
de solo dolo 7 la-
ta culpa tenet. vt
i. de bo. aut. audi.
pos. l. ptoz. s. his
verbis. 7 s. est pte
terea. Accur.

c **S**i non refe-
cerit. als cauert.
als pauerit. als
fulserit. 7 als refe-
cerit. s. qd si ille q
missus est in pos-
sionē depofues-
rit domū sine ius-
su iudicis q par-
ua mora rursura
erat an teneatur
Rū. nō. vt. i. qd vi
aut clā. si alius. s.
est et alig. et. s. ad
la. qd. si qd fumo.
si. cū pñ. hui⁹. s.
cū cōcor. s. eo. hoc
ampli⁹. s. si. 7. s. d.
p. s. hacten⁹.

s. si. sed ad finem
est cōtra. s. eo. s. si
qō metu. Sol. ibi
in modica impen-
sa. vel nō imputa-
tur si nō reficit. s.
culpa: vt hic. s. si
dolo sic vt ibi. vel
dic veri⁹ ibi cassi⁹
corrigit labeonē.

d **O**fferatur. in
eodē non in alie-
no loco. vt. s. qd fa-
tilda. cog. d. die. s.
plane.

e **M**issus. ex p-
mo decreto. s. si
ex scō. qz tūc ha-
bet locuz. vt. s. eo.
s. postea.

f **M**agis. s. qd
contrarium.

g **R**eperita. i.
referēda erit cau-
tio ad tēp⁹ preteritū

quo caneri debuit. l. ad eā diē qua
nōdum fuerat dānum dātū: 7 sicca cautio de omni futu-
ro dāno peti potuit. sic. i. de ini. actu. pu. l. i. s. si quis aū
propter. 7 s. preterea.

h **S**i quas. necessarias non tamen ei incūbebat ne-

Missus ex pmo decreto nō
tenet rē reficere s. hēat pign⁹
proui. sec⁹ in habēte pign⁹ cō
uentionale. h. d. Pau. de ca.

Si qō dāni ifecti in posse-
sionē missus sit: fulcre eū 7 re-
ficere insulā debere. sunt et q
putāt eū quoqz culpā presta-
re exēplo etus q pignozit acce-
pit⁹: sed alio iure vtimur. cum
est ob hoc tñ missus sit vt vi-
ce cautiois i possessionē sit: ni-
hil ei iputari si nō refecerit.

Si dānū ptingat post mis-
sionē factā ex pmo decreto nō
cogit missus dimittere tenu-
tā nisi etiā de tali dāno cauea-
tur: 7 etiā de expēsis factis in
refectioe. 7 dicit dānū euenti-
se post missionem vt debeat
emēdari etiā si euent post ius-
sum de mittendo 7 ante realē
missionē dūmō in illa non fue-
rit negligēs. h. d. Pau. de ca.

Item videamus si cautio et
offeratur⁹ posteaqz missus est
in possessionē: an nō pri⁹ dece-
dere debeat: qz si ei caueatur
etiā de eo dāno qd ei contige-
rit postea qz missus est in pos-
sionē: qd quidē magis pro-
batur. repetita⁹ igitur die re-
promittēdū erit: hoc amplius
de ipēsis quoqz ū quas fecerit
erit et cauēdū. **I**llud qritur
ex quo tēpoze dānt rō ha-
beatur: vtrū ex quo in posses-
sionē vētū est: an vero ex quo
pzoz decreuit vt eatur in pos-
sionē: labeo ait ex q decre-
tū est. sabin⁹ ex quo ventū est
in possessionē. ego puto causa
cognita mō hāc: mō illā sentē

cessitas faciendi. vt. s. ea. l. si quis dāni.

i **I**llud qritur. hic distingue vt plene dixi. s. eo. hoc
amplius. in prin.

k **H**abeatur. cum modo cauere velit. vt. s. pzozi. s.
l **M**issus. i. mitti iussus 7 plerūqz in hoc ti. sic ponit.

m **V**enit. quia
isim dānum dātū
erat.
n **I**n possessio-
nem. aut forte ve-
niens nō fuit ad-
missus.
o **D**ominū. qd
fit cum quis mit-
tatur ex secūdo de-
creto.
p **O**blatio. s. e-
cus si quis impe-
trauit vt possi-
deat pignus iure
dominū. vt. C. de
iure do. impe. l. si.
s. si aut i tēpoze.
q **F**inus. immo
inueniretur si se-
mel prestaretur. s.
hoc non ita intel-
ligitur vt pma fac-
cie sonat. s. ita. i.
cautionis offeren-
de. q. d. si non fini-
tur modo ius offe-
rende cautiois. er-
go per omnia tem-
pora poterit offer-
ri: qd esset absur-
dum. nam que ra-
tio est in hoc tēpo-
re: eadē 7 in sequē-
tib⁹. s. eo. et est sic
C. de transac. fra-
tris. item est hic
argu. pro senten-
tia. s. f. q. ius of-
ferendi tēpoze tol-
lat. sic. C. de pre-
scrip. xxx. an. l. cū
notissimi. s. eodē.
r **S**eposito. q.
d. seorsum posito
et sepato: seu se-
gregato ab eo qd
ate dixerat. vt. s.
eo. s. si forte.
s **S**ed adijcit. s.
ita mittendum.
t **D**ecreuerit.
anteqz esset in pos-
sione.

tiā pbādā. Plerūqz em subue-
nit etiaz ei q missus⁹ in posse-
sionē aliqua ex causa aut non
venit⁹: aut tardi⁹ venit in pos-
sionem⁹.

Post missionē ex scō de-
creto nō est locus cautioni ne-
si mediāte restitutioe in inte-
grū ex causa absentie vel eta-
tis. h. d. Pau. de ca.

Postea autē qz qō posside-
re iure dñij⁹ a pretore iussus
est: nequaqz loc⁹ erit cautiois
oblatio⁹: 7 ita ait labeo. cete-
rum nullus iquit finis⁹ rei in-
uenietur: et est hoc verissimū:
seposito⁹ eo quod quibusdam
vel etate/ vt qua alia iusta cau-
sa subuenitur.

Si post iussum de mittēdo
in possessionē ex primo decre-
to et ante realez immissionem
ruat pōt fieri missio in ipsam
ruinā: nec tenet missus dimit-
tere nisi sibi emēdet dānū pre-
teritū: 7 etiā caueat de futuro
7 refundant expēse facte in re-
fectioe: p quibus etiā cōpetit
actio in factū: dūmō sint rōna-
biles siue sint facte p eū siue p
altū et⁹ nomie. Pau. de ca.

Si tā fuerit edes: an i pos-
sionē ruine vel aree mittē-
dus sit nichilomin⁹ is cui cau-
tū non est videamus. 7 magis
est vt mitti debeat: 7 ita labeo
ait: s. adijcit⁹ si posteaqz decre-
uerit⁹ pretor eū in possessionē
mittēdū tūc edes deciderit⁹:
7 puto labeonis finiam veraz.

Proide et si refecerit a liqd
erit pbādū nō pri⁹ eū discessu
rū: qz si ei fartiat⁹ 7 de pzo⁹

v **D**eciderint. als non: nisi ille fuerit tēpozis angu-
stia vel alia iusta causa impeditus stipulari: vt plene di-
xi. s. ea. l. s. eleganter. 7 l. hoc amplius. in prin.

x **S**arciatur. impensa.

y **D**e precio. i. dāno rei siue,

In facti actione. ex edicto qd est. J. de bo. aut. iudi. pos. l. i. pro. no solis iudicis officio. s3 quare no actioe neg. gest. Rñ. quia potius suonome facit respiciendo qd potest contingere: vt ex scdo decreto tubeat possidere. et ita fiat dominus vñ no aget neg. gest. vt. J. de bo. aut. iu. pos. l. i. pro. s3 h3 h3 b3.

Iustus a rogatu differt.

Iustus differt iustus a rogatu. vt. C. quod cu co. et. r. s. qd iustus l. i. s. sed ego qro. et ibi notauit.

Condenat nec aliqd adhuc solui. et subaudi maxime condenatus. nam idem si non sum condenatus. vt. s. de here. ven. l. ij. s. fi.

Aut dedit. non condemnat? ei qui iussu meo fecit. Sed quid si dedi ei qd no refecit: r. et sine dolore non ago qd in debitu solui. vt. s. de penit. heredi. si possessor. s. bone fidei.

Si qd. i. missus in possessione ruinosa? editu ex primo decreto: qz sibi non cauebat. r. J. 30.

Missus. i. recesserit.

Protoris beneñ. qd habebat ex prima missioe. cogitur ergo reficere. r. sic e. tra. s. ea. l. s. si qd dani. Sol. vt ibi.

Cassio. corrigens labonem.

Animo. qd i dubio semp presumitur. vt in l. de re. di. s. fi. et. s. ad legē r. ho. de tac. l. qui leuande. sed argu. contra. J. de furto. l. falsus. s. si iactum.

Missus. i. mitti iustus ex primo decreto.

Beneficiu. qd h3 ex missione ptoris: vt intret in pos. vnde a capite: vel hic de superiori casu oportet eum petere cauere.

Si dñ venit. no pcedere negligētia. qz tñc no amittit. vt. r. J. eo. cu postulassem. in pn. r. s. e. l. s. illud qritur.

Missus. i. mitti iustus ex primo decreto.

Missus. i. interrefert. vt et. s. eo. l. dies. s. in eum. et. J.

caueat. Potest autē z in factu actione recipere hoc qd impedit: s3 no amplius qz qd boni viri arbitrato factum sit. Idē est z si alius iustus rogatu meo eorū iud sine dolo malo fecerit: z eo noie pdenatus sim: aut dederim sine dolo malo.

Qua qd recedit de possessione de necessitate vel aio reti nēdi: ptoris beneficiu non pdt: fec? si aio deserēdi. h. d. Bar.

Si qd metu ruine discesserit de possessione: siquidē cum adiuuare rē no posset id fecit: labeo scribit integrū ius eum h3e: pmdē ac si in possessione pseuerasset. qz si cū posset succurrere maluerit relinquere: amississe eū ptoris beneficiu: neqz si postea succurrit sibi vel lit audicdū eū. Cassius autez ait: si metu ruine recesserit no hoc aio? vt edificia derelinqz ret: restituēdū eū i possessione.

Qui post decretū de mittēdo in possessione ex prio decreto negligēs sit facere se intēti: si interim domus ruat pdit ius qd sibi qstium erat ex illo decreto: secus si no neglexit. hoc dicit Pau. de ca.

Si qd missus in possessione no accesserit: si edificiu ruerit beneficiu ptoris amississe scribit. hoc ita accipiēdū erit: si venire i possessione neglexerit: no si dñ venit ruerit.

Contra eū qui no admittit

ne vis fiat ei. l. si. s. pteor.

Actio. predicta in factum. l. eius pdenatio siue effectus eius vel exercitiū. ipa enim nascit ex ipa phibitioe: sicut est in actioe iniuriarū. vt in l. de iniurijs. s. pena. si cut z als. s. de euc. l. ij. et. s. ad. l. ad. l. in lege: sic extendit infamia. vt. s. de his qui no. inf. l. athletas. s. pōponius. sed arg. contra. s. de ac. emp. si sterilis. s. cum p veditore. als in cap. pit. l. cū p veditorem. r. J. eo. l. dani. s. siis.

Missus ex primo decreto secuto postea dano dat actio in factu. s3 ante qd dñū def agi no pot. z si ante qd def purget morā cauendo vel possessioni cedendo et si postea detur agi non poterit. h. d. Pau. de ca.

Si qd ex hoc edicto a pteore in possessionem missus no est admissus: in factu actione vti poterit: vt tñ ptef ei qstū pstar et oporteret si de ea re cautū fuisset. Extenditur et i actio in id tempus quo dñū committitur. Pau.

Anteqd dñū def impunitum est factu ei? qui neqz promisit neqz admisit in possessione: si tamen ante dñum datū vel cauit: vel ei possessionem cessit.

Hec actio in factu ouis ex delicto no admittēte: et ideo ex facto serui dat contra dñm noxaliter. Itē ex facto pcuratoris gñalis vel legitimi ad ministratoris no dat p dñm s3 p ipsum tñ pcuratorē vel ad ministratorem. Pau. Tipla.

Si quis missus in possessione cū esset in aliena potestate non admittit: pleriqz putant noxalez actionem nomine eius competere. quid eniz si procurator phibuerit: vtrū in ipm? an in dñm dabitur? sed verius est in ipm dādam. Sed in actioe municipum et in tutore ceterisqz qui p alijs interuenerint: idēz erit

lis: vel ad alia. ibi specialiter constitutus ad desiciendum. vel dicitur qz hic erat ad hoc specialiter constitutus. et no negatur dari in dominum. et sic in vtrūqz. vel hic erat procurator. i. procurans nullum habens mandatū et sic ipse solus tenetur. vel hic dicit procuratorē tenere directo: ibi dominum vtiliter. et ad hoc. s. quod quisqz iur. l. ij. s. si procurator. et. s. si quis ius di. non ob. l. i. s. si procurator.

Dandum. i. in procuratorem.

Actio. predicta in factum. l. eius pdenatio siue effectus eius vel exercitiū. ipa enim nascit ex ipa phibitioe: sicut est in actioe iniuriarū. vt in l. de iniurijs. s. pena. si cut z als. s. de euc. l. ij. et. s. ad. l. ad. l. in lege: sic extendit infamia. vt. s. de his qui no. inf. l. athletas. s. pōponius. sed arg. contra. s. de ac. emp. si sterilis. s. cum p veditore. als in cap. pit. l. cū p veditorem. r. J. eo. l. dani. s. siis.

Actio. ex pteore in possessionem missus no est admissus: in factu actione vti poterit: vt tñ ptef ei qstū pstar et oporteret si de ea re cautū fuisset. Extenditur et i actio in id tempus quo dñū committitur. Pau.

Anteqd dñū def impunitum est factu ei? qui neqz promisit neqz admisit in possessione: si tamen ante dñum datū vel cauit: vel ei possessionem cessit.

Hec actio in factu ouis ex delicto no admittēte: et ideo ex facto serui dat contra dñm noxaliter. Itē ex facto pcuratoris gñalis vel legitimi ad ministratoris no dat p dñm s3 p ipsum tñ pcuratorē vel ad ministratorem. Pau. Tipla.

Si quis missus in possessione cū esset in aliena potestate non admittit: pleriqz putant noxalez actionem nomine eius competere. quid eniz si procurator phibuerit: vtrū in ipm? an in dñm dabitur? sed verius est in ipm dādam. Sed in actioe municipum et in tutore ceterisqz qui p alijs interuenerint: idēz erit

lis: vel ad alia. ibi specialiter constitutus ad desiciendum. vel dicitur qz hic erat ad hoc specialiter constitutus. et no negatur dari in dominum. et sic in vtrūqz. vel hic erat procurator. i. procurans nullum habens mandatū et sic ipse solus tenetur. vel hic dicit procuratorē tenere directo: ibi dominum vtiliter. et ad hoc. s. quod quisqz iur. l. ij. s. si procurator. et. s. si quis ius di. non ob. l. i. s. si procurator.